De hac remissione in criminalibus tractat
 Gomb. Fast. for. lib. 3. Cap. 7.

Et ce a leurs dépens, d'ns les for. alliant.
 par. 1. §. 4. verb. by presumption cum seqq.

Deffendū peremptorium id est si
interrogationi, responderit si quibus addi-
mus lib. 3. iust. for. c. 7. sicut tamen
cont. carium, catel. cotta. y. in dno. suis y. b. b.
Exceptio incompetentiæ s. l. y. crimina-
libus 3. de exceptio post alias dilatorias
posse obijci

Illud beneficium non est multum ab-
sumis si de iure concessio legatis & alijs
possit y. l. 3. §. Legatus ff. de iudic. s. y.
casu arti. s. y. dntis cont. l. 7. Imperatoris
ff. de appell. quia hic dicitur appellari posse
obmissio iudicio ad id consuetudine

Peremptorium bou. l. lib. 3. tit. 11.
Vso 2. apud eos motu adiuncte, cui aydnt
est primis ex presul. moffant idem confir-
mal. lib. 1. tit. 34. l. a. x. t. f. for. & lib. 2.
tit. 35. x. ibi. q. 1. qui dicit quod tollit
responsus cuius presul. prejudiciora iustice
dū s. y. dntis qui luy est dominialis

Et ad quod de renuoy compote au q. x. sans
Et rad. ou dū delinquant & dno. dnt. droit
de resp. & informatoy, laquel infor-
matoy, l'our dnt. s. y. dnt. & dnt. & dnt.

Notandum hic requiri ad studium, et ad
renuoy ut fiat obiectio peremptoria cuius
alias etatis perpetua usurpationis.

Quid in materia civili de renuoy dicitur
quando ex a peremptorium deffendū?
videtur quod sic. s. y. dnt. for. lib. 1. c.
22. nec obstat hoc conf. quia loquitur in
materia criminali & in conf. non sit extensio
de casu ad casum ff.

Si il y a deux Seigneurs qui demandent l'ordon-
 noij le Seigneur a qui il est demandé n'est
 pas pendant le procès cognoistré de la
 cause principale. Furb. iust. for. lib. 1. §.
 153. fol. 183. v. de. dicit.

Art. §. 22.

Les Seigneurs Justiciers et Viscontiers ont
 pardevant leurs hommes fœderaux la cog-
 noissance de cas d'appel de sententz de fi-
 nitivité ou appointemens, interlocutoires
 rendus et prononcés par leurs seigneurs ou
 Seigneurs cottiers: si avant qu'il se interlocutoires
 ne soient reparables et distinctives, et autres-
 ment non. Et si les appellans relèvent
 leursdits appels pardevant la justice superi-
 eure et que lesdits Seigneurs demandent l'ordon-
 noij lesdits appels (ceux ad ce et ad usans) il
 renvoij leur est dû.

Art. §. videtur contra quos quod videtur
 homini inferioribus habent jurisdictionem in
 2^a instita iuxta §. si vero forsay in aut §. de
 quæstori coll. 6. attandz l'us est talis in
 regno Francie, in vol. mol. ad cons. parif.
 tit. 1. §. 1. glo. 5. n. 50. et §. 2. glo. 3. ubi lato
 explicat de §. si vero forsay.

Quod strax fab. Just. de bulg. et pupils in p'rio
ad fundus per parla par. 3. tit. 22. §. 2. et
tit. 25. §. 9. tit. ed. §. 7. et par. 5. in multis
quest. Furb. lib. 2 pag. Vbi agitur questio
de iudicio iurisdictionis et preiudicialis
et per transitum ad bltiora grana iudis
irreparabilis interitus, loquitur de cas
d'appel doit faire suspendre. inno. de adipef.
p'f. com. 4. n. 88. par. de. 10 et minf. 3.
offe. 88.

Raduonans. nota quod qui dominus habet
duos gradus iurisdictionis ex p'dictis et ipub.
et unus unus gradus habet de foibau de abis
de la Justice fol. 12 et seq. fol. 39. et seq.
51 et seq.

L'appel de fait et de iuris ou iudex doit
estre reloué pardevant le seigneur ou seigneur
le heritaige est tenu immediatement et si
ou reloué des appellations a la Cour de
nante ou bailliage de l'ell, les gauts
Justice et viscontes et p'ndent de
mander le reloué, ce que neantmoins
est p'u observer, parce que les seign
despouvent en avoir les faitz et de qu'
aussy l'oy est mande par et amouner
frans et de seigneur superieurs.

Etud est conformis iuri civili bart. in l.
quod in l. n. 14 ff. de ed. p' de h. in l. 1.
de appell.

Et quis interlocutorius fuit irreparabilis et
diffinitiva habet apud iudicem ibidem.
videt de q'is Furb. Just. for. lib. 1. cap. 65
n. 9. 10

Renouy p'ntur q'do iudex condempnat coram iudice
completati sed non immediato. sed cony de court
p'ntur q'do coram iudice proclus incompletate
cap. lib. 7. tit. 7. art. 56. p' §. 21.

Art. 5. 23.

Autres haut justiciers & viscontiers et
 de la cour de justice par son ordonnance
 leurs justices & tenans advoins ou
 attours de leurs supérieurs s'ils s'ad-
 vident: n'est que les justices advoins
 soient considérés par coutumes ou
 lettres justicières ou ordonnances ou que
 le demandeur se soit rapporté de son
 fait au précédent justice advoins lequel
 cas renvoyé n'est dû si les justices s'ad-
 vident par ces faveurs privilégiées, ou de
 possession memorialles ou contraire.

Semble que est coutume sicut a limites
 au cas que les justices justices & tenans n'ad-
 vident par contract prerogetive jurisdiction
 avec d'autres de domicile de la famille
 ad cons. Brit. §. 11. n. 2. verb. est factum ad consuetudinem
 a quoy s'entend le mot s'advoins s'advoins
 comme n'est possible après le dit contract
 s'advoins leur advoins, qui ibid. n. fin.
 notat similes prerogetivas sicut possunt.
 Regula est quod ubi capitulum & fidei commissum
 in feudis accipitur debet, & dicitur hoc est si
 non est prerogetivum alterius debet dicitur
 barl. in l. 1. et post de opera nuntia. quod
 in regibus et civitatibus ubi justices sunt
 vassalli et redditus non sunt tributaria
 sicut dicitur in l. 2. de exhered. in 6.

Propter ratio quia de jurisdictione patri-
 monialis pap. lib. 7. tit. 7. art. 56. fab. in sui
 de leg. patri. tit. de l. cuius aliquod est ubi caus.
 fidei. et dicitur subditur sicut domini consuetudine
 et est prerogetiva sicut. Just. for. lib. 1. cap.
 22. sicut parla. 7. gal. par. 5. q. 17. ubi
 mol. appost. gram. dicit. 103 n. 133. quod pap.
 q. 132. p.

Nam fit ut actor sequatur forum rei siue
in rem siue in personam, fit actor tamen
si reali actione agamus potest etiam actor
conuincere rem in loco ubi res est sita
l. si. q. ubi in rem act. ex di. deb. t. ubi quis
ita fortiter forum ubi causa est inchoata,
ubi criminis commissus, et contractus factus l. si.
q. ubi de ori ag. oport.

Qui requirantur ad prescriptionem iurisdictionis,
quo probetur proprietas iurisdictionis,
possessio iurisdictionis, et alia tunc gant
la iurisdictionis videt. l. conf. 107. vol. 2.

Quae attractio. vide pulchram distinctionem
mol. ad conf. parisi. §. 2. glo. 3. n. 12. ubi ait
quod duo sunt iuris procuratores non conueniunt
unde quidem ordinarius potest cognoscere
inter subditos domini qui per se possunt
declinare iudicium regium pap. d. lib. 4. tit. 7.
art. 15. et 16. ff.

Privilegium privilegium sibi dispensatio et
iuris iuris in favorum particularium, et
ratio quod est recte interpretandum
not. in eo fit extensio etiam si eadem vel
maior ratio ad se et de post. prela. Bart.
in l. si quando ff. de inoff. testa.

Quomodo finitur per actum in contrarium
aut per non usum spatium 10 annorum videt Bart.
in l. licet §. usuris ff. de leg. 2.

Quomodo probetur privilegium etiam ad con-
cord. tit. de reg. ad prelat. nominal. fac. §.
ult. glo. ad verbum authenticas c. pag. 150 ff.

De hoc conf. mol. ad conf. parisi. §. 2. glo. 3.
n. 11. de hoc art. 23. et seq. fab. in §. 1. Just. de
attil. auto. etiam in proximis const. regia glo.
5. n. 14. 95. Fub. Just. for. lib. 2. c. 22 pag.
de prerogatione ag. inuito domino fieri posse
Fub. Just. for. lib. 1. c. 22.

Vassallus non potest prerogare iurisdictionem
sine voluntate domini glo. in l. 1. ff. de iud.

De l'us de delictis & delictis ad cont. & y. ter.
De l'us de ar. j. glo. 3. n. 6. & 7. & 8. & 9. & 10. & 11. & 12. & 13. & 14.
lib. 1. c. 4.

Quobus istis solus modis privilegio si. &
possessio immemorialis id est cuius contra-
rii non existat memoria acquiratur aliquo
contra ius eod. vel consuetudine, tanta-
tem. possessio habet viam constituti et privati-
ty vide j. §. llt. hoc tit.

Que possessio dicitur immemorialis excepti-
or sicut et quod non requiratur possessio
centum annorum cum et minori tempore
hujus memoria non detur probati et et
probatum tanti temporis possessio dependendo
scilicet quod semper videtur possideri et
quod audierit a suis maioribus, et quod
fama et communis opinio sit dicitur semper
ac proinde efficitur ius possessio, quo etiam
tempore regalia prescribi possunt. et ut.
pro. de iur. fisci. lib. 1. tit. i. lib. 7.
tit. 3. n. 22. alia conf. 6. n. 7. lib. 1. p.

Ad § 24.

De causis et materiis eccle. & de missis de fait
renuoy est aussy de iur. eccle. de diffinitione & aduo-
ans pour l'us bicus ~~eccle.~~ & heretiques
sicut situm de la iurisdictione de iur. eccle.
pour ce qui touchent l'us parties approuves
ou contredire de l'adit. demandeur sicut
Ad ius de iur. missis signatur & quadrant
l'us de renuoy iudicial sicut ou iudicial
iudic. et ou il y a adit. iudic. de iudic.
signatur ou que l'us de missis de fait s'
font pour sicut de iudic. heretiques ou
magis l'us de renuoy n'est de iur.

Sua enim cuius iurisdictione servanda est, fallit.
si constare non poterit curam iudicando
non bene instructam possit. ad conf. att. de.
art. 1. fol. 32.

Pour ce qui est, d'un modo de dicto modum
facit Bart. in l. quibus dicitur ff. de cond. et
demoy per l. cum ab eo ff. de cont. empt.
videtur de que dictione apud Tyrac. de re.
leg. §. §. glo. d. fol. 456. et edict. ad concord.
tit. de reg. ad prelat. nominal. §. ult. glo.
ult. v. dicitur. d'un modo pag. 158

Voies le concordat entre le seigneur de la gou-
vernance et du Magistrat du 15. d'Avril
1521.

Nos causes continentes d'un autre de quo col-
gen. de re. 13. n. 5. gail. obse. 32. lib. 1. mens.
cas. 371.

Il ne s'agira pas d'absurde si on s'addresse à
varié s'écritur iustitia sicut dicitur et forte
contrarié, voir ad cons. l. tur. tit. 2. §. 9. glo.
3. n. 3.

Ad §. 2. 5.

Par la coutume, au port de ganté iustices
et viscontes compris et appartent la
non de bastard, biens s'pandés ou s'paysés
s'pans et trouvez et s'pandés et s'pandés
indivisibles tant meubles que fonds et s'pandés

Bald. in l. 1. c. de quibus dicitur Bald. dicitur
modum in p'cisus d'obse. succedens s'pandés s'pandés
s'pandés s'pandés s'pandés s'pandés s'pandés s'pandés
Bart. et auq. in l. c. de bon. vacant. lib. 30.
d'un talis in nos compris nisi de p'ri-
uilegio vel consuetudine cum quibus dicitur
Jacob. de s'pandés s'pandés.

Tout ce qui est de s'pandés s'pandés s'pandés
de bastards de la s'pandés s'pandés s'pandés
de usufructuaires de la s'pandés s'pandés s'pandés
la moitié à la douairière ou à l'usufruitière.
sans le droit d'usufruitière à l'usufruitière
aire mol ad cons. par. §. 1. glo. 1. qu'ist. n. 50.
v. dicitur s'pandés s'pandés s'pandés s'pandés s'pandés
fin. ff. sol. mal. t'ontatés s'pandés s'pandés
nos. et Bart. Paulus in l. si et d. in l. di-
uortio §. si vob. in fundo ff. de t'ontatés

quod usufructuario in totum et vindicatum
 filiter acquiratur, ipsi mol in hanc sen-
 tentiam inclinari videtur per subdubi-
 tantem. Dicens si aliam latens exami-
 naturum

Pro ut de pretatione quibus consuetudinibus
 videtur non habere locum superstitibus libe-
 ris faciant de quo not per glo. ad conf
 titron. tit. de succo de de bastardis.

De Agros et Ar. compradatus sub
 hac consuetudine et de rebu invidu-
 gass. ad conf. burg. rub. 1. §. 1. n. 5.

Avou de Bastards. Le mesme droit obtient
 en France come attest Papey lib. 5 tit 2.
 ar. 1. et la limite pour veu que les bastards
 soient naitz domicile et mort es la jurif-
 dictioy de seignurs Justiciers

Esprandz sont es de Arrounde. dont l'oy
 ne fait le proprietaire lequel par esde
 vendant vers le seigneur de la chose lui
 appartient les revenus si le dit seigneur al
 succed, si non le prix de la vente de pay-
 ant les frays de la publication et autres
 instances supportes. Et not ad conf. de
 Agros §. 9. ou il est dit aussi que les biens
 acquis au seigneur par droit d'esprandz
 confiscatoiy ou commis sont espuite
 acquies de autres seigns, vidz Guy coq.
 conf. de mure tit. 1. cap. mol § 30. tit. 1.
 n. 182 et seq 186.

Quod de bona spectant ad futurum non ad
 rivitatis dea in priviledgiis habentur.
 Beant ad tit. de succo de de bastards de
 bon vacant lib. 10.

De bonis bastardorum gass ad conf. burg. tit
 de succo de de bastards §. 1. 2. 4. 5.

Et Joan fab. § apud quosqz iust de rebus
 diversis et §. fin. cod.

pap. in arr. tit. de bastards bndis in c. rajnu-
 tius bnd et vordy ad d. laphay de conf. de n. 15.
 et l. de. et vordy noie ad d. laphay n. 133.

Des ffrances vide chass. ad conf. bery. tit
des justices d. §. 1. mol §. tit. 1. quest. 96. et
50. §. 50 et 4d. quest. 1. sont gommees
et femmes naites hors le royaume de lieux
si lointains que loy ne peut avoir cog-
noissance chass. d loco

Esprans vide not i §. 27.

Esprans autz p. d. de iur. fisci lib. 4 tit.
§. n. 29. dicit quod fisco talia adferuntur quod
verum est scdm consuetudines hanc si fiscus
sit dominus directus loci in quo talia adfer-
untur

successions de bastards appellees esprans ou
estrayers barq. du droit de bastards s. par.
chap. d n. 4

Agri qui a nullo sunt occupati ad dominium
hereditarij pertinere dicuntur cap. conf. 4 id
n. 6. id. 19. videtur etia. conf. 3 d. 3. per totum
et qui vult dominium excludere debet probare
dominium habere et quare vult ab invicemitate
suingeri cap. ibi n. 7.

Tous les tenans des biens esprans ne sont
compris les curiens ains appartenent
iceux au Roy seul car. lib 7. cap. 7 §.

Art 26.

Par l'usage, lesdits gauts justices et baillives.
qui auent et apprehendent lesdits biens delais-
sez de bastards, peuent et doivent par leurs
justices faire saisir ceaux biens par plainte
a loy s'y observant les devoirs et del cas
requis et accoustumez.

Estant cest costume le Roy pour
saisir des biens delaissez vacans ou herita-
de l'art. 1. des successions chass. conf. par.
§. 310. si lesdits biens luy advennent
par confiscation ibi

Art 27

Et quand aucuns biens esprans ou estrayers
apres qu'ils sont saizis conivent faire pu-
blication de trois esglises parrochiales
prochaines du lieu ou ils sont traivez a
heure de grand messe par byrons de diman-
che ains que si aucuns les veult direz fidus,

Il compare a certain jour assigné & obtient
les jours de première, seconde, tiers, & quart
jour de quinzaine de quinzaine. pendant
lequel temps l'aucun compare de faisant
apparaître que lesdits biens soient ou strag-
és luy appartenant tout & rendre de
payant la nouvelle droit & despende
justice & si personne ne compare, lesdits
biens sont a aduiger au plus hault justicier
viscontors respectivement.

Quid si le hault justicier & le roy concourent
par ensemble? le hault justicier est tenu
plaidier pardevant le roy royal paroque
le roy n'est tenu de aucuns cas plaidier
de la cour de son subiect baron de droit de
diffidence Chap. 2 n. 6.

Ceux de la justice ne peuvent approcher
aucuns biens vacans ne les baillies bailla-
blondes de cons n'est qu'au paravant la
visue ou querelles apparens ayent euouge
a l'hoirie ou de strag déboute par contumace
fuy a la gouuernance de l'ells le 1^{er} de
februier 1591. & lib. Et. mirouil

Dico siens. sui accipe sius hi dominus directus
sius viliis vt fundatarius impbit dita &
sius de noy dego redditor, noy fructuarius
dominus domini vt ff. de acquir. rdi domi
l. si is q. pau. & vl. glo. 1. n. l. 1. v. de. noy q
fuis c. 34 q. lib. 10. illud dicitur sius esse
quod potest vindicari.

Justitiam vindicantem de re suam allegare &
probari se possidere & possidere quando domi-
nium allegatur per modum exceptionis
noy fundata ad utilitatem vel rationem & lib.

E. deffoy.

Communior dominium modus est per beneficium
noy & prescriptionem que cum noy potest
allegari & probari requiruntur & vt quatuor
ad dominij probationem scilicet: venditio, traditio
& pretij iudicialis & venditorem fuisse

Dominium l. cum rdi & ibi glo. & bart n. 5.
10 & 12. & de proba. puta autem in hac facti

specie quibus act. sufficere videlicet ad edictum edicti
suam allegare et probare se possidere et possi-
dere Bart. ibi n. 14. ubi dicit dominium
prophum de possessione quando dominium
allogatur per modum exceptionis non fun-
data ad edictum ut dicitur.

At loca deserta et inculta uti vacantia et
intra regni vel domini fundi existunt et
dant super domino, an domino loci, an
uti nullius bonis occupanti concedantur
Paul. Cast. et Soc. in l. 1. in prohem. ff. de acqui-
siti. terr. conf. 17. idem Soc. conf. 127. vol. 1. con-
cludunt pro domino ad edictum sumpto argto
a prima dominorum distinctione sequitur
animus conf. 26. n. 7. vol. 1. cur. fur. conf.
41. n. 9. et conf. 158. col. 6. vol. a ball. conf. 46.
n. 34. vol. 3. contra vero de plurius aut gori-
tate sicut Ripa: in d. l. 1. in prin. n. 14.
quasi de nullius in bonis existunt ac pro
edicto habitati occupanti cedant sed
prior opinio verior et de facto per principem
servatur; quod si vero constaret ea bona
per privatos possessa et per eos pro edicto
habita fuisse tunc occupanti locum esse
aut ego proq. de fur. fisci lib. 4. tit. 3. n. 29.
in fin. sicut 1. casu quia bona existunt
in auctoritate principis per dominum possessa
presumuntur et principis illius strax quoad
dominium proq. de loc. lib. 7. tit. 3. n. 16.
sed possessa per privatos vel amittentem
sunt tantum principis quoad iurisdictionem
non quoad dominium d. lib. 4. tit. 3. n. 14.
mol. §. 46. n. 5. cum seqq. p.

De bonis vacantibus et confiscatione cond. in
Ray nullius verb. lexordy ad l. 1. n. 270.
cum seqq. fab. in §. 2. in nullius iust. de eo cuius
de his publicacionibus vide Gal. ad conf.
libry tit. de iust. de §. 2. et per hunc ad
conf. autem tit. de fugitivis et caro mol.
ad conf. par. tit. 1. §. 46. n. 9. Bart. et alios in l.
et qui nobis. ff. de acquir. vel amit. poss. vide
§. 5. c. 1. conf. par. §. 65. fo. fol. §. apud et.

§. 1. *de iuribus iust. de r. d. iust.*

Quibus cons. practica sumitur ex l. si e de bon. vac. lib. 10. Et ibi placet late ante p. d. de iur. fist. lib. 4 tit. 3. n. 30.

De his expensis fab. in §. gallinarum iust. de r. d. iust. dicit.

Tales res oblatas que requisitas videtur habita pro deditis vnde occupantis fiunt. ~~§. spectandum a franco l. d. r. d. iust.~~ sur la jurisdiction des viscontes au profit d'eux et de leurs justices a eux.

Art. 20

Par la coutume, si aucuns seps ou moules la meise s'ouviollent hors de leurs vastaux et se assent sur la jurisdiction des justices ou viscontes sans estes poursuivies par celui a que ils appartiennent la moitié d'eux seps appartient a celui qui les trouva et le significavit avant les l'ours, audit se ou ses officiers auxquels l'autre moitié appartient. mais s'ils sont l'ours avant ladite significavit, ceux appartiennent entiersment a celui qui les trouva.

Et de chap. ad cons. andeg. cap. 12 et seq. Garoul sur boutil. lib. 1. lit. f. tit. 36. come §. apus iust. de r. d. dicit: Et ibi fab. contra 4. in de quod que nos requiritur presentionem esse faciliem, Ad quod ista consuetudo: nos concedat apud soli occupanti sed et dominus loci sumta hanc consuetudo: nisi consuetudo reddenda habent apud, que consuetudo sua animus deprehenditur per extorera fab. in §. apus iust. de r. d. dicit.

Les fons occupantes ne pertendent ad justiciarium in viis quibus cons. gossy. ad cons. att. art. 13. fol. 129

Art. 21

En les justices ou viscontes ayant toutes les seignories ou la plus part d'eux abondans au comtee de l'eglise parrochiale et d'elles seys gros de fief ou d'eux

Dueluy est réputé seigneur temporel & fondateur de ladite Eglise s'il n'appert au contraire, auquel seigneur soy baillij ou lieutenantenant, appartient de par l'avis du curé ou viceregent & parochiens crier & instituer & de ce q. parochial ministres, margesours & charitables des pauvres, les exporter & instituer autres ouij & les compte qu'ils edouvent de leurs administrations & de seigneur, aller a la procession portant blanc & rouge par son dit baillij ou lieutenantenant & seigneur de seigneurie de faire maintenir la dedicace d'icelle Eglise & parois. y faire danser & monstrances, donner spinette, robes ou joyaux & a toutes autres autheuritez preminences temporelles & icelle Eglise. mesmes d'estre present, soy baillij ou lieutenantenant a l'assente & recollentent des aydes qui nous sont accordés.